
UCHWAŁA NR VIII/72/2015
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 29 lipca 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r  poz.594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2013r  poz.885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2015 rok:

● Zwiększa się dochody budżetu na rok 2015 o kwotę   1.025.860 złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 245.630 złotych

2) dochody majątkowe zwiększenie o 780.230 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa  się wydatki budżetu na 2015 rok o kwotę   1.025.860  złotych, z tego:

1) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę  373.842 złote, z tego:

wydatki bieżące jednostek budżetowych zwiększenie o kwotę  373.842 złote, z czego:

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych zwiększenie o 466.512 złotych

wydatki na obsługę długu publicznego zmniejszenie o 92.670 złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o 652.018 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 652.018 złotych

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1

zwiększenie o 654.354  złote

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały

2. Po wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2015 rok wynosi:

● Dochody 75.881.946,38  złotych

● Wydatki 72.453.270,38   złotych

● Nadwyżka 3.428.676,00 złotych

§ 2. Dodaje się załączniki o nazwie jak poniżej:

1. Dochody z wpływów w 2015 roku opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 
gospodarowanie odpadami

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

2. Do Uchwały Nr VII/53/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 25 czerwca 2015 roku, dodaje się 
załącznik o nazwie  - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

§ 3. Dokonuje się zmiany planowanych dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa, 
określonych w części III załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 2015 rok,

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/72/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 lipca 2015 r.

Z m i a n y w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

P r o g n o z o w a n e d o c h o d y
600 Transport i łączność 711.780

Dochody majątkowe  

Zwrot z wydatków niewygasających 
§ 6680

711.780
711.780

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

18.450

Dochody majątkowe  

Zwrot z wydatków niewygasających 
§ 6680

18.450
18.450

756 Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

73.000

Dochody bieżące  

Podatek od czynności 
cywilnoprawnych §0500

73.000
73.000

758 Różne rozliczenia 12.670 110.000

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 1



Dochody bieżące  

Subwencja część wyrównawcza 
§ 2920
Subwencja część oświatowa § 2920

12.670
12.670

110.000 

110.000

801 Oświata i wychowanie 75.300
Dochody bieżące 

Dochody majątkowe

 

Środki na remont szkoły § 2700
Darowizna § 0960 

Środki na wspólna inwestycję § 6290

25.300
25.000

300
50.000
50.000

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

50.000

Dochody bieżące  

Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi § 0490
Odsetki § 0920

50.000
40.000 

10.000

Razem 12.670 1.038.530
Ogółem zwiększenie 
dochodów

1025.860

Dochody bieżące 245.630
Dochody majątkowe 780.230

Dział 600 – zwrot z wydatków niewygasających – budowa ścieżki rowerowej  704.354 złote, dokumentacja w Podczerwonem  7.426 złotych

Dział 758 – zwiększenie subwencji części oświatowej z uzyskanych środków w rezerwy tej subwencji 110.000 złotych

Dział 700 – zwrot z wydatków niewygasających – wykonanie dokumentacji na zagospodarowanie budynku w Czarnym Dunajcu  18.450 złotych

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 2



Dział 801 -  Środki od Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich na wspólną  inwestycję w Czerwiennem Górnym  50.000 złotych, oraz na remont Szkoły 
Czerwienne Dolne 25.000 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/72/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 lipca 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dział Rozdział N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie

 
Zwiększenie

P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne
010 Rolnictwo i łowiectwo 380.523

01095 Pozostała działalność 380.523
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego; wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

380.523
380.523
380.523

600 Transport i łączność 482.523 740.575
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 7.426

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

7.426
7.426

60016 Drogi publiczne gminne 482.523 28.795
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

254.311
254.311
254.311
228.212
228.212

28.795
28.795
28.795

60017 Drogi wewnętrzne 704.354
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

704.354
704.354 

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 1



z tego: na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust 1 704.354

630 50.000
63095 Pozostała działalność 50.000

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust 1

50.000
50.000 

50.000

700 Gospodarka mieszkaniowa 18.450
70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
18.450

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

18.450
18.450

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

2.000

75412 Ochotnicze straże pożarne 2.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

2.000
2.000
2.000

757 Obsług długu publicznego 92.670
75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 
i pożyczek jst

92.670

Wydatki bieżące
w tym: obsługa długu

92.670
92.670

801 Oświata i wychowanie 28.795 365.300
80101 Szkoły podstawowe 28.795 365.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

28.795
28.795
28.795

215.000
215.000
215.000
150.000
150.000

80195 Pozostała działalność 300
Wydatki bieżące 300

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 2



w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

300
300

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

173.000

90002 Gospodarka odpadami 123.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

123.000
123.000
123.000

90095 Pozostała działalność 50.000
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

50.000
50.000

R a z e m 653.988 1.679.848
Ogółem zwiększenie wydatków 1.025.860

w tym: Wydatki bieżące 373.842
Wydatki majątkowe 652.018

Dodatkowe środki z tytułu zwrotu kwot z wydatków niewygasających 2014 roku – dokumentacja na budowę chodnika w Podczerwonem  7.426 złotych,

budowa ścieżki rowerowej  704.354 złote, wykonanie dokumentacji na zagospodarowanie budynku w Czarnym Dunajcu  18.450 złotych

Gospodarka odpadami – 50.000 złotych z uzyskanych dochodów + 73.000 zł, z tytułu wywozu śmieci zbieranych  wzdłuż dróg i na placach w poszczególnych 
miejscowościach

W dziale 801 – wykonanie zbiornika przeciwpożarowego przy szkole Czerwienne Górne 50.000 złotych, remont szkoły Czerwienne Dolne 25.000 złotych

Środki z rezerwy subwencji 30.000 zł dla szkół podstawowych ogólnodostępnych  prowadzących edukację włączająca, 80.000 złotych na doposażenie gabinetów 
lekarskich w szkołach  oraz  80.000 zł z przesunięcia środków  na dostosowanie szkół do nowych wymogów na działalność przedszkoli

Zespół Szkół Ciche 2 – wydatki 300 zł z uzyskanej darowizny na rzecz szkoły

Zmniejszenie o 92.670 złotych środków na obsługę długu publicznego

Przeniesienie środków na zadaniach :w Czerwiennem z poz. modernizacja dróg zmniejszenie o 100.000 złotych z przeznaczeniem na wykonanie zbiornika 
przeciwpożarowego przy szkole Czerwienne Górne.

w Chochołowie z modernizacji budynku na siedzibę informacji turystycznej na wykonanie toalety publicznej 50.000 zł

Przeniesienia środków z działu 600 do działu 010 na modernizację dróg dojazdowych do pól w miejscowościach –Ciche 15.005 zł, Czarny Dunajec 24.991 zł, 
Czerwienne 64.276 zł, Dział 23.415 zł, Koniówka 24.071zł, Piekielnik 63.936 zł, Pieniążkowice 40.124 zł, Podczerwone 40.708 zł, Podszkle 43.998 zł, Wróblówka 
39.999 zł)

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 3



Przeniesienie kwoty 2.000 złotych z pozycji modernizacja dróg w Pieniążkowicach na wydatki OSP ( na wniosek Sołtysa)

Zmiana przeznaczenia środków Funduszu Sołeckiego w Pieniązkowicach, po zebraniu wiejskim które postanowiło przenieść środki FS z remontu boiska sportowego 
na remont dróg.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/72/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 lipca 2015 r.

DOCHODY I WYDATKI związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego

I. D O C H O DY

Dział § Nazwa Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 100.000

2330 Dotacje celowe otrzymane od 
samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień  (umów) między jst

100.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

11.753

2330 Dotacje celowe otrzymane od 
samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień  (umów) między jst

11.753

801 Oświata i wychowanie 400.000
2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na 

zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jst

400.000

Razem dochody 511.753
II. W Y D A T K I

Dział Rozd
ział

Nazwa Kwota w tym: 
wydatki 
bieżące

z tego: 
wydatki na 
zadania 
statutowe

 

dotacje na 
zadania 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

010 Rolnictwo 
i łowiectwo

100.000 100.000 100.000

01095 Pozostała działalność 100.000 100.000 100.000
754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

11.753 11.753 11.753

75412 Ochotnicze straże 
pożarne

11.753 11.753 11.753

801 Oświata 
i wychowanie

400.000 400.000 400.000

80103 Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych

100.000 100.000 100.000

80104 Przedszkola 300.000 300.000 300.000
Razem wydatki 511.753 511.753 111.753 400.000

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/72/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 lipca 2015 r.

DOCHODY Z WPŁYWÓW W 2015 ROKU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI NA GOSPODAROWANIE ODPADAMI

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
planu

D o c h o d y
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000

90002 Gospodarka odpadami 50.000
Razem dochody: 50.000
W y d a t k i

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 123.000
90002 Gospodarka odpadami 123.000

Zadanie: zbiórka odpadów z gospodarstw domowych 50.000
Zadanie: zbiórka odpadów z terenów gminy(place, 
drogi)

73.000

Razem wydatki: 123.000

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VIII/72/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 lipca 2015 r.

DOCHODY  związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie 
ustawami, podlegające przekazaniu do budżetu państwa

Dział Rozdział § Nazwa Kwota
750 Administracja publiczna 1.230

75011 Urzędy wojewódzkie 1.230
0690 Wpływy z różnych opłat 1.230

852 Pomoc społeczna 23.171
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

0970 Wpływy z różnych dochodów 1.171
0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego
22.000

R a z e m: 24.401

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 103C0CFB-954F-413E-AB20-75C923A338A5. Podpisany Strona 1




